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روی موج کوتاه

بالاخره پــس از فــراز و فرودهای 
بسیار مجلس یازدهم، دیروز با چهره ای 
کاملا متفاوت از سلف خود افتتاح شد؛ 
چهره ای اصولگرا در برابــر دولتی که 
متمایل به اصلاح طلبان است. به سبب 
همین تغییر حداکثــری بود روحانی 
به عنوان میهمــان ویژه دیروز مجلس 
تازه نفس، خواستار این شد که دولت و 
مجلس با همکاری یکدیگر یک یادگاری 
ماندگار بر جای گذارند. سیدرضا تقوی، 
رئیس هیأت رئیســه سنی مجلس اما 
در پاسخ به دل نگرانی ها درباره تعامل 
مجلس اصولگرا با دولت حسن روحانی، 
تاکیــد کرد کــه مجلــس یازدهم نه 

وکیل الدوله هست و نه معاندالدوله. 
روســای قوای مجریــه و قضاییه، 
دولتمردان حسن روحانی، لاریجانی، 
حدادعادل، سیدحسن خمینی و جمعی 
از مقامات کشوری و لشکری از حاضران 
در مراســم افتتاحیه مجلس یازدهم 
بودند و البته غیبت برخی چهره ها نیز 
مشهود بود.  آیت الله احمد جنتی، رئیس 
مجلس خبرگان و دبیر شورای نگهبان 
و آیت الله صادق آملی لاریجانی، عضو 
شورای نگهبان و رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت از مدعوین ویــژه افتتاحیه 
مجلس بودند؛ اما در مراسم دیروز حضور 

نداشتند؛ دو چهره ای که تصاویر حضور 
آنها در افتتاحیــه مجلس دهم به ثبت 

رسیده است.
 سایه کرونا بر سرِ اولین

 روز مجلس یازدهم
حواشــی برگزاری این مراسم اما از 
دقایقی پیش از آغاز به کار آن، شروع شد. 
حضور کم تعداد مهمانان و خبرنگاران 
در این مراســم و فاصلــه بین صندلی 
منتخبان مجلس یازدهم به دلیل شیوع 
ویروس کرونا از جمله این حواشی بود 
که بر نوع برگزاری مراسم افتتاحیه سایه 

انداخته بود.
پیش از آغــاز مراســم افتتاحیه، 
مدیرکل تشریفات مجلس از منتخبان 
خواست براســاس پروتکل ستاد ملی 
مقابله با کرونا از ماســک و دســتکش 
استفاده کنند و در ورودی صحن حضور 
خود را ثبت کنند و با استقرار در محدوده 
صندلی خود از تردد اضافی جلوگیری 
کنند. هرچند علیرغــم این توصیه ها 
برخی منتخبان بعد از ورود به صحن، 
ماسک و دستکش خود را کنار گذاشتند 
و به خــوش و بش معمول بــا یکدیگر 

پرداختند.
اولین نطقِ از تریبون ریاست

در ادامــه مراســم افتتاحیــه 

حجت الاســلام و المسلمین سیدرضا 
تقوی، رئیس سنی مجلس در نطق خود 
در آیین افتتاحیه مجلس یازدهم، تاکید 
کرد که این مجلس، مجلسی ولایت مدار 
است، دنبال حاشیه ســازی نیست و 
منتخبان وکیل الدولــه و وکیل معاند 
دولت نیســتند. او ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید آیت الله سیدحسن 
مدرس، گفت: مجلس یازدهم معتقد 
است که انقلاب اســلامی برای اجرای 
عدالت به وجود آمده؛ عدالت در طرح ها 
و لوایح و اختصــاص طرح ها در مناطق 
محروم. او تاکید کرد: نگاه عدالت محور 
پرخوری رانتخواران را تحمل نمی کند.

نمایندگان به زیارت مرقد 
بنیانگذار انقلاب نمی روند

تقوی همچنین در بخش دیگری از 
سخنانش گفت که به دستور ستاد ملی 
مقابله با کرونا منتخبان مجلس یازدهم 
امسال برخلاف رویه همیشگی به زیارت 
مرقد بنیان گذار انقلاب نمی روند. طبق 
توضیحات او، »درب های حرم بســته 
است و امسال ما در این روز از زیارت مرقد 
امام )ره( محروم هستیم لذا برای عرض 
ارادت به ساحت شهدا در ساعات پایانی 
جلســه در کنار مزار شهدای گمنام در 
مجلس حاضر می شویم و به آن ها ادای 

احترام خواهیم کرد.«
بیایید یک یادگاری ماندگار 

برجای بگذاریم
آخرین سخنران مراسم افتتاحیه، 
رئیس جمهور بود. او در بخشی از سخنان 
خود گزارشــی از اقدامــات دولت در 
مبارزه با ویروس کرونا و دســتاوردها و 
پیشرفت هایی که در دو دولت یازدهم 
و دوازدهم در کشــور صــورت گرفته، 
ارائه کرد. تاکیــد روحانی اما خطاب به 
منتخبــان مجلس یازدهــم، تعامل و 
همکاری ماندگار میان دولت و مجلس 
بود. او در این رابطه گفــت: هم دوران 
دولت چهار ســاله اســت و کوتاه و هم 
دوران مجلس اما با همــکاری دولت و 
مجلس می توانیم یــادگاری دائمی و 
ماندگار را برای دهه هــا و حتی قرن ها 
برای مردم بــه یــادگار بگذاریم و آن 
یادگار بزرگ قانــون متقن، صحیح و 
کارآمد برای جامعه است. رئیس جمهور 
همچنین تاکید کرد: مبنــای ما برای 
همکاری ها چارچوب قانون اساســی 
است و ما مجلس و تک تک نمایندگان را 
از دیدگاه قانون اساسی در برابر کل ملت 
ایران مسئول می دانیم؛ آنچنان که قانون 
اساسی این را می گوید و اگر همه فکرها 
برای منافع ملی، امنیت ملی، مصالح ملی 
و برای هویت ملی باشد و مصالح عمومی 
را بر مصالح حزبی و جناحی و حوزه های 
انتخابی ترجیح بدهیم. وی تاکید کرد: 
بی تردید مجلس نه مجلس حوزه های 
انتخابیه اســت نه مجلس اقوام، فرق، 

جناح ها و ... است بلکه خانه ملت است 
و از آن ملت ایران است.

سوگند نمایندگان بر حفظ حقوق 
ملت و خدمت به مردم

آیین افتتاح مجلس یازدهم با ادای 
ســوگند نمایندگان ادامــه پیدا کرد. 
پارلمان نشینان مجلس یازدهم، طبق 
اصل ۶۷ قانون اساســی متن سوگند 
نمایندگی را قرائت کردند. آنها سوگند 
یاد کردند که پاســدار حریم اســلام و 
نگهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی 
ملت ایران و مبانی جمهوری اســلامی 

باشند.
شعب ۱۵گانه مجلس یازدهم 

تشکیل شد 
در انتهای مراسم، شعب پانزده گانه 
مجلس یازدهم برای بررسی اعتبارنامه 
منتخبان ایــن مجلس بــه قید قرعه 
مشــخص و از تریبون مجلس قرائت 
شــدند. این شــعبات وظیفه بررسی 
اعتبارنامه منتخبــان جدید مجلس 
را بر عهده دارند. هر شــعبه دارای یک 
رئیس، ۲ نایب رئیس، یک سخنگو و ۲ 
دبیر خواهد بــود و  به طور میانگین ۱۸ 
عضو خواهد داشت. بر اساس آیین نامه 
داخلی مجلس، هر یک از شــعب برای 
تمام دوره نمایندگی رســمیت دارند 
و وظیفه و اختیارات آنها رســیدگی به 
اعتبارنامه ها، تعیین اعضای کمیسیون 
تحقیــق، تعیین اعضای کمیســیون 
تدویــن آیین نامه داخلی و بررســی و 
تشخیص صلاحیت نامزدهای عضویت 
در کمیســیون های تخصصی مجلس 

است.
تکلیف هیات رئیسه دائمی 

مجلس امروز مشخص می شود
حجت الاســلام ســیدرضا تقوی، 
رئیس سنی مجلس در سخنان پایانی 
این جلســه درباره تصمیم گیری برای 
برگزاری اولین جلسه مجلس یازدهم و 
انتخاب هیأت رئیسه دائمی، به دو نظر 
مختلف اشــاره کرد و گفت: قرار شد از 
مجلس استمزاج کنیم که جلسه بعدی 
پنجشنبه باشد یا یکشنبه. من دلایل 
این دو نظر را بگویم که به حق کســی 

اجحاف نشده باشد. ما در هیأت رئیسه 
می توانستیم تصمیم بگیریم ولی با یک 
مشکل روبرو شدیم و قرار شد برای حل 

مشکل از مجلس سئوال کنیم.
او به تشــریح دلایل ایــن دو گروه 
پرداخــت و اظهــار کــرد: آنهایی که 
می گویند جلســه پنجشــنبه باشد، 
دلیلشان این است که ما زودتر جلسه را 
شروع می کنیم و این خودش پیام دارد، 
می خواهیم به مردم بگوییم که ما برای 
کار مجلس جدی هستیم و از وقت بیشتر 
اســتفاده کنیم اما آنهایی که متعتقد 
به برگزاری جلســه در یکشنبه بودند، 
می گفتند فرصت بدهید که نمایندگان 
هم را بشناسند، امروز شعب مشخص 
شــد، چرا عجله دارید. ســوم فرصت 
بیشتری برای شــناخت کاندیدهای 

هیأت رئیسه ایجاد می شود.
این رأی گیــری به شــکل قیام و 
قعود انجام شــد و در نهایت منتخبان 
مجلس یازدهم در اولیــن رأی گیری 
رأی به برگزاری اولین جلسه مجلس در 

پنجشنبه دادند.
محمدباقر قالیباف و سیدمصطفی 
میرســلیم منتخبان مــردم تهران، 
حمیدرضا حاجی بابایی منتخب همدان 
و فریدون عباســی منتخــب کازرون 
4 نماینده ای هستند که برای ریاست 
مجلس یازدهم نامزد شــده اند و امروز 
مشخص خواهد شد که کدامیک از آنها 

بر کرسی ریاست خواهد نشست.

مجلس یازدهم  افتتاح شد؛

تقوی: نه وکیل الدوله هستیم، نه معاندالدوله

خبر

مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد: شبکه گسترده وحید 
بهزادی و نجوا لاشــیدایی از چند بخش تشکیل شده بود که با 
همکاری این شبکه ارز دولتی دریافت و در بازار آزاد می فروخت.
به گزارش ایلنا، در گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه آمده است:

سی ام اردیبهشت ماه غلامحســین اسماعیلی در بیست و 
ششمین نشست خبری خود با اشاره به محکومیت دو مفسد 
اقتصادی به اعــدام بیان کرد: وحید بهــزادی فرزند ابوطالب و 
همچنین همسرش به نام نجوا لاشیدایی فرزند علی هر دو نفر 
به جرم مشارکت در اخلال کلان در نظام پولی و ارزی منجر به 
قاچاق ارز از طریق ثبت سفارشات صوری و حواله جات و امورات 
صرافی بــدون مجوز، اخلال در نظــام توزیعی نیازمندی های 
عمومی کشور از طریق پیش خرید بیش از ۶ هزار و ۷۰۰ دستگاه 

خودرو از شرکت سایپا، مشارکت در عملیات پولشویی سازمان 
یافته به میزان ۳۲ هزار میلیارد ریال و موضوعات مربوط به سکه 
که از منزل متهمه ۲4 هزار و ۷۰۰ سکه تمام بهار آزادی به علاوه 
یکصد کیلوگرم طلا کشف شده است، محکوم به اعدام شدند و 
حکم اعدام آن ها صادر شده، البته حکم اعدام قابل تجدیدنظر 
خواهی در دیوان عالی کشور اســت. در این گزارش به اقدامات 
مجرمانه محکومان این پرونده در تشکیل شبکه مجرمانه و انجام 
عملیات متقلبانه نسبت به شخص حقوقی دولت از طریق دریافت 

ارز دولتی و فروش آن در بازار آزاد اشاره می شود.
شبکه گسترده وحید بهزادی و نجوا لاشیدایی از چند بخش 

تشکیل شده بود.
۱. شبکه ای از دفاتر غیرمجاز در حوزه قاچاق ارز که مبادرت 

به انجام عملیات صرافی در داخل کشــور و کشور های امارات و 
ترکیه می کردند.

۲. افراد و اشخاصی که در خارج از کشور تحت عنوان فورواردر 
فعالیت داشــته و وظیفه آن ها جمع آوری کالا های تاجران و 
شرکت های تجاری در خارج از ایران و ارسال این کالا ها به داخل 

ایران بود.
۳. شبکه ای گسترده از افراد و اشخاصی که در امور ترخیص 
کاری در داخل ایران فعالیت داشته و وظیفه آن ها تنها ترخیص 
کالا های خریداری شــده از ســوی تاجران از گمرک با انجام 

تشریفات گمرکی بود.
4. مسئولین و معاونین ارزی بانک های مختلف و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران که مراحل تخصیص ارز به شرکت ها را با 

علم و آگاهی از مجرمانه بودن فعالیت محکومان و غیرواقعی بودن 
اسناد و مدارک ارائه شده به بانک، تسهیل کرده و در قبال آن وجه 
نقد یا سکه دریافت کرده اند که زکریا حسن نیا معاون ارزی وقت 
بانک مرکزی، داریوش حســن خانی هزاوه رییس وقت شعبه 
اسکان بانک سرمایه، و سمیه گرامی و سپیده توکلی به ترتیب 
معاونین ارزی بانک های پارسیان و سرمایه از دیگر محکومان این 

پرونده، از جمله این افراد بوده اند.

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد؛

همکاری مسئولان وقت بانک  مرکزی با زوج اخلالگر بازار ارز
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 نماینده مجلس دهم 
بازداشت شد

محمد عزیزی، نماینــده مجلس دهم و یکی از 
متهمان پرونده فساد در حوزه خودرو، سه شنبه شب 
با حکم مرجع قضائی برای اجرای حکم محکومیت 
بازداشت شــد. برخی اخبار حاکی است فریدون 
احمدی، دیگــر نماینده مجلس دهــم نیز دیروز 
بازداشت شــده است. براســاس اعلام سخنگوی 
قوه قضائیه، محمــد عزیزی و فریــدون احمدی 
نمایندگان سابق مجلس شورای اسلامی به جرم 
معاونت در اخلال در نظــام توزیع خودرو به ۶۱ ماه 

حبس تعزیری محکوم شده اند.
    

رویترز خبر داد؛
سومین نفتکش ایرانی وارد 

آب های ونزوئلا شد
به گزارش رویترز، نفتکــش »پتونیا« که روز 
سه شنبه از دریای کارائیب عبور کرده بود به عنوان 
ســومین نفتکش ایرانی وارد آب های ونزوئلا شد. 
دو نفتکش قبلی ایران در بندر PDVSA ونزوئلا 
که تحت نظارت دولت این کشور است پهلو گرفته 
بودند. همچنین در همین رابطه اعلام شــده که 
نفتکش فارســت، دومین شــناور از ناوگان پنج 
فروندی اعزام شده به ونزوئلا نیمه شب سه شنبه و 
حدود ساعت ۱۷ به وقت محلی در بندر ذکر شده پهلو 
گرفته است. ورود این نفتکش ها به سواحل ونزوئلا با 
استقبال مردم و مقامات دولتی این کشور که تحت 

تحریم های آمریکا قرار دارد مواجه شده است.
    

قالیباف: 
 به مردم ثابت می کنیم 

انتخابشان درست بوده است
محمدباقر قالیباف، منتخب مــردم تهران در 
مجلس یازدهم در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشت: » تأکید رهبر معظم انقلاب بر توجه به عدالت 
و تقویت معیشــت طبقات ضعیف از مسیر اصلاح 
خطوط اصلی اقتصاد ملی، اولویت عملیاتی مجلس 
یازدهم خواهد بود.« وی افزود: »به لطف خدا  مجلس 
قوی با راهگشایی برای نیل به قله های ترسیم شده 
در قانون وعمل به توصیه ها،به مردم ثابت خواهد کرد 

که انتخاب شان درست بوده است.«
    

پیام نماینده آیت الله سیستانی در ایران: 
مدیریت لاریجانی در مجلس، 
مقتدرانه و همراه با عدالت بود

به گزارش ایســنا، حجت الاســلام سیدجواد 
شهرســتانی، نماینده آیت الله العظمی سیستانی 
در ایران بــا صدور پیامی حضور ســه دوره متوالی 
علی لاریجانــی در رأس قوه مقننــه را مقتدرانه، 
همراه با تعهدی مومنانه و رعایت انصاف و اعتدال 
توصیف کرد. وی همچنین در این پیام که خطاب 
به علی لاریجانی است، روزگار ریاست مجلس را از 
درخشانترین مراحل زندگی وی عنوان و تاکید کرد: 
»کوشش در جهت وفاق خردمندانه قوای سه گانه از 

موارد یادکردنی در کارنامه دکتر لاریجانی است.«
    

حاجی بابایی:
به نفع کسی کنار نمی کشم

حمیدرضا حاجی بابایی، منتخب مردم همدان 
در مجلس یازدهم و نامزد ریاست مجلس، درباره 
رایزنی های انجام شده با مصطفی میرسلیم درباره 
کناره گیری به نفع خودش، به ایلنا گفت: قرار نیست 
من با همه صحبت کنم که به نفع من کنار بکشند، 
هر کسی مسئول خودش و جایگاهی دارد، است. ما 
همیشه با آقای میرسلیم جلسه داشته ایم اما اینکه 
من برای کناره گیری به نفع خودم با ایشان رایزنی 
کنم، نبوده اســت. اما تفاهم هایی بین من و آقایان 
حســینی و نیکزاد صورت پذیرفته است. جناب 
میرسلیم هم شخصیت بسیار بارز، عزیز و گرانقدری 
است که هر طور صلاح بدانند، عمل می کنند. وی 
همچنین تاکید کرد که به نفع کســی از نامزدی 

ریاست مجلس کناره نخواهد گرفت.
    

عذرخواهی میرسلیم به خاطر 
 BBC مصاحبه با

سه شنبه شب گفت وگویی تلفنی با سید مصطفی 
میرسلیم منتخب مردم تهران و رئیس شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی از شبکه BBC پخش شد. به 
گزارش تسنیم، این اقدام آقای میرسلیم مایه تعجب 
فراوان شد. وی صبح دیروز در توئیتی از عدم اطلاع از 
ماهیت مصاحبه کننده  خبر داد و از مردم پوزش طلبید. 
آقای میرسلیم در توئیت خود نوشت: »این مصاحبه در 
شرایط مشغله زیادکاری و بدون توجه به ماهیت تماس 
گیرنده انجام شده است. در هرحال از بی دقتی خود در 
اصل پاسخ دادن به بی بی سی که مواضع خصمانه آن 
برای ملت مشخص است، صرف نظر از محتوای آن از 

محضر شریف مردم پوزش می طلبم.«

رئیس جمهور در مراسم 
افتتاحیه مجلس یازدهم 
با تاکید بر همکاری میان 

دولت و مجلس، گفت: 
مبنای ما برای همکاری ها 

چارچوب قانون اساسی 
است و ما مجلس و تک تک 

نمایندگان را از دیدگاه 
قانون اساسی در برابر 
کل ملت ایران مسئول 

می دانیم

رأی گیری درباره زمان 
برگزاری دومین جلسه 

مجلس یازدهم، دیروز به 
شکل قیام و قعود انجام 

شد و در نهایت منتخبان 
مجلس یازدهم در اولین 

رأی گیری رأی به برگزاری 
اولین جلسه مجلس در روز 

پنجشنبه، هشتم خرداد 
دادند

معاون حقوقی وزارت خارجه ایران با عبدالله 
رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان دیدار و 

پیرامون مسئله غرق شدن مهاجران غیرقانونی 
افغان در مرز دو کشور، به گفت وگو پرداختند.

به گزارش ایلنا، »محســن بهاروند« معاون 
حقوقی وزارت خارجه ایران که روز سه شــنبه 

ششم خردادماه ۹۹ به همراه هیاتی برای بررسی 
حادثه ۱۳ اردیبهشــت ماه در مــرز جمهوری 
اسلامی ایران و افغانستان وارد کابل شد، دیروز 
با عبدالله عبدالله دیدار کرد. عبدالله در این دیدار 

گفت: ما خواهان تحقیقات و رســیدگی جدی 
و عادلانه به این حادثه هســتیم. بهاروند نیز با 
محکوم کردن این حادثه بر حسن روابط میان 
دو کشــور و همکاری جدی با گــروه تحقیق و 

رسیدگی به این موضوع تاکید کرد. شماری از 
مهاجران غیرقانونی افغان در ۱۳ اردیبهشــت 
ماه در مرز ایران و افغانستان کشته و شمار دیگر 
نیز ناپدید شدند، این مهاجران مدعی شدند که 
سربازان مرزی ایران آنها را وادار کردند که خود را 
به رودخانه هریرود بیندازند. اما ایران این ادعای 
مهاجران افغان را قویا رد کرده و گفته است که این 

رویداد در خاک افغانستان رخ داده است.

رایزنی درباره حادثه اخیر مرزی ادامه دارد

دیدار نماینده ایران با عبدالله در خاک افغانستان

ری
صی

ی ن
هد

ا: م
س ه

 عک
  


